
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 68  del Reg. 
 

Del 03.11.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
BONUS SOCIO-SANITARIO ANNO 2016 - 

LIQUIDAZIONE SPESA.           
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 68 del 03.11.2017 

N. 317 Del 03.11.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  BONUS SOCIO-SANITARIO ANNO 2016 - LIQUIDAZIONE SPESA.           

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  tre del mese di novembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 
  
 CHE l’Assemblea Regionale Siciliana con l’art. 10 della L.R. 10/2003 ha autorizzato 
l’Assessorato alla Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, anche mediante i 
comuni, interventi di carattere innovativo in ambito socio sanitario attraverso l’erogazione di 
buoni socio sanitari da corrispondere con carattere periodico a nuclei familiari comprendenti nel 
loro ambito anziani non autosufficienti o disabili gravi; 
 

CHE con determinazione del Responsabile del servizio n. 66 del 26/10/2017 si e 
determinato: 

 
1)-Al fine dell’erogazione del bonus socio sanitario relativo all’anno 2016, è 
impegnata la somma di €. 317,00, corrispondente al 20% dell’importo 
complessivo  di €. 1.587,14, a favore dei beneficiari del bonus socio-sanitario 
2016; 
2)-Di imputare la detta somma di €. 1.904,14  come segue: 
-per quanto ad €. 317,00 al Titolo 1  - Missione 12 - Programma  4- – cap. 1944 . 
RR.PP. “Quota compartecipazione Bonus socio-sanitario; 
-per quanto ad €. 1.587,14 al Titolo 1  - Missione 12 - Programma  4- – cap. 
1946 - “Spese per servizi socio-assistenziali”; 
3)-Di dare atto, altresì, che alla detta liquidazione, si provvederà mediate 
apposito provvedimento in conformità a quanto previsto dal Regolamento 
Comunale di Contabilità. 

 
RITENUTO di dover provvedere relativa alla liquidazione; 



 

 

 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 142, così come viene  recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
VISTA la determinazione  del Sindaco n. 20 del  02/11/2017; 
VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
1)-Di liquidare ai soggetti indicati nell’allegato prospetto contabile  in atti d’ufficio, che non viene 
allegato materialmente alla presente ai sensi del D.Lgs 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”, le somme indicate al fianco di ciascuno di essi fine dell’erogazione 
del bonus socio sanitario relativo all’anno 2016, per un importo complessivo di €. 1.904,14  ; 
 
2)-Di imputare la detta somma di €. 1.904,14  come segue: 
 
-per quanto ad €. 317,00 al Titolo 1  - Missione 12 - Programma  4- – cap. 1944 . RR.PP. “Quota 
compartecipazione Bonus socio-sanitario; 
 
-per quanto ad €. 1.587,14 al Titolo 1  - Missione 12 - Programma  4- – cap. 1946 - “Spese per 
servizi socio-assistenziali”; 
 
3)-La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità alla 
Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  Roberto Radici 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.11.2017   al  18.11.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.11.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


